

**Звіт про громадське обговорення
проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку
присвоєння професійних кваліфікацій закладами вищої освіти за погодженням із
Національним агентством кваліфікацій»**

1. Найменування органу виконавчої влади, який проводив обговорення:
Міністерство освіти і науки України

2. Зміст питання або назва проекту акта, що виносилися на обговорення:
Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку присвоєння професійних кваліфікацій закладами вищої освіти за погодженням із Національним агентством кваліфікацій».

Громадське обговорення проводилося у формі електронних консультацій. Проект постанови було розміщено 26 липня 2024 р. на офіційному вебсайті Міністерства освіти і науки України (<https://mon.gov.ua/news/mon-proponuie-dlia-ho-proiekt-postanovy-kmu-pro-poriadok-prysvoiennia-profesiinykh-kvalifikatsii-zvo-za-pohodzhenniam-iz-nak>).

Зауваження та пропозиції до проекту приймалися до 12 серпня 2024 р. на електронну адресу: ihor.baluba@mon.gov.ua

3. Інформація про осіб, що взяли участь в обговоренні:
Обговорення проекту здійснювалося з 26.07.2024 по 12.08.2024. Протягом цього періоду надійшли зауваження і пропозиції від Національного агентства кваліфікацій та ВСП «Верхньодніпровський фаховий коледж Дніпровського державного аграрно-економічного університету».

4. Інформація про пропозиції, що надійшли до Міністерства освіти і науки України за результатами обговорення:

Розглянуто 29 зауважень та пропозицій, що стосуються загальних питань, структури Порядку та термінології. За результатами розгляду прийнято відповідні рішення.

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про затвердження Порядку присвоєння професійних кваліфікацій закладами вищої освіти за погодженням із Національним агентством кваліфікацій»

Поточна редакція проекту акта	Зауваження та пропозиції, автор	Примітки
Назва проекту постанови Кабінету Міністрів України		
Про затвердження Порядку <i>присвоєння професійних кваліфікацій закладами вищої освіти за погодженням із Національним агентством кваліфікацій</i>	Назва проекту Постанови не відповідає пп. 28 п. 2 розділу 15 Прикінцевих та перехідних положень ЗУ «Про вищу освіту» і потребує уточнення. Пропонуємо таку редакцію: «Деякі питання присвоєння професійних кваліфікацій закладами вищої освіти в разі відсутності професійного стандарту за погодженням із Національним агентством кваліфікацій». <i>(Національне агентство кваліфікацій)</i>	Враховано. Деякі питання присвоєння професійних кваліфікацій закладами вищої освіти в разі відсутності професійного стандарту за погодженням із Національним агентством кваліфікацій
Проект Постанови		
Порядок <i>присвоєння професійних кваліфікацій закладами вищої освіти за погодженням із Національним агентством кваліфікацій</i>	Назва проекту Порядку не відповідає пп. 28 п. 2 розділу 15 Прикінцевих та перехідних положень ЗУ «Про вищу освіту» і потребує уточнення. Пропонуємо таку редакцію: «Порядок присвоєння професійних кваліфікацій закладами вищої освіти в разі відсутності професійного стандарту за погодженням із Національним агентством кваліфікацій». <i>(Національне агентство кваліфікацій)</i>	Враховано. Порядок присвоєння професійних кваліфікацій закладами вищої освіти в разі відсутності професійного стандарту за погодженням із Національним агентством кваліфікацій.
1. Затвердити Порядок <i>присвоєння професійних кваліфікацій закладами вищої освіти за погодженням із Національним агентством кваліфікацій</i>	Положення п. 1-2 проекту Постанови не відповідає пп. 28 п. 2 розділу 15 Прикінцевих та перехідних положень ЗУ «Про вищу освіту» і потребує уточнення. Пропонуємо таку редакцію: «1. Затвердити Порядок присвоєння професійних кваліфікацій закладами вищої освіти в разі відсутності професійного стандарту за	Враховано. 1. Затвердити Порядок присвоєння професійних кваліфікацій закладами вищої освіти в разі відсутності професійного стандарту за погодженням із Національним

	погодженням із Національним агентством кваліфікацій, що додається.» (Національне агентство кваліфікацій)	агентством кваліфікацій, що додається.
2. Установити, що присвоєння професійних кваліфікацій закладами вищої освіти в разі відсутності професійного стандарту за освітніми програмами, акредитованими до набуття чинності цієї постанови, за якими передбачено присвоєння професійної кваліфікації, без дотримання вимог Порядку припускається впродовж одного року з дня набуття чинності цієї постанови.		
3. Установити, що цей Порядок втрачає чинність 1 січня 2030 року.		
Проект Порядку		
1. Цей Порядок визначає вимоги до присвоєння повних та/або часткових професійних кваліфікацій (далі — професійні кваліфікації) закладами освіти і науковими установами, які на підставі ліцензії МОН здійснюють освітню діяльність у сфері вищої освіти, (далі – заклади вищої освіти), в разі відсутності професійного стандарту та процедуру погодження такого присвоєння із Національним агентством кваліфікацій (далі – Агентство).	Положення, визначені пп.28 п. 2 розділу 15 Прикінцевих та перехідних положень ЗУ «Про вищу освіту» поширюються виключно на заклади вищої освіти (далі -ЗВО). Автономія ЗВО дає їм змогу присвоювати повні чи часткові професійні кваліфікації без додаткового регулювання. Пропонуємо таку редакцію: «1. Цей Порядок визначає вимоги до присвоєння професійних кваліфікацій закладами вищої освіти в разі відсутності професійного стандарту та процедуру погодження такого присвоєння із Національним агентством кваліфікацій (далі – Агентство).». (Національне агентство кваліфікацій)	Враховано. 1. Цей Порядок визначає вимоги до присвоєння професійних кваліфікацій закладами вищої освіти в разі відсутності професійного стандарту та процедуру погодження такого присвоєння із Національним агентством кваліфікацій (далі – Агентство).

	Відповідно до законодавства заклади фахової передвищої освіти мають право і здійснюють підготовку за освітніми програмами вищої освіти, тому постає питання присвоєння професійних кваліфікацій і ЗФПО. Тому у словосполученні «(далі – заклади вищої освіти)» слово «вищої» пропонуємо виключити. <i>(ВСП «Верхньодніпровський фаховий коледж Дніпровського державного аграрно-економічного університету»)</i>	Враховано редакційно. Пунктом 1 проекту Порядку визначено, що цей Порядок визначає вимоги до присвоєння професійних кваліфікацій закладами освіти і науковими установами, які на підставі ліцензії МОН здійснюють освітню діяльність у сфері вищої освіти, (далі – заклади вищої освіти)... Тобто, під узагальненим терміном «заклади вищої освіти» маються на увазі усі типи закладів освіти і установ, які відповідно до Закону України «Про вищу освіту» (стаття 24) мають право здійснювати освітню діяльність у сфері вищої освіти.
2. Терміни в цьому Порядку вживаються в значенні, наведеному в Законі України «Про освіту», «Про вищу освіту» і «Про електронні довірчі послуги».	Відповідно до законодавства заклади фахової передвищої освіти мають право і здійснюють підготовку за освітніми програмами вищої освіти, тому постає питання присвоєння професійних кваліфікацій і ЗФПО. Тому пропонуємо доповнити словами «Про фахову передвищу освіту» <i>(ВСП «Верхньодніпровський фаховий коледж Дніпровського державного аграрно-економічного університету»)</i>	Враховано. 2. Терміни в цьому Порядку вживаються в значеннях, наведених у законах України «Про освіту», «Про вищу освіту», «Про фахову передвищу освіту» і «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги».
	Пропонуємо таку редакцію: «2. Терміни в цьому Порядку вживаються в значеннях, наведених у законах України «Про освіту», «Про вищу освіту» і «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги»».	Враховано. 2. Терміни в цьому Порядку вживаються в значеннях, наведених у законах України «Про освіту», «Про вищу

	<i>(Національне агентство кваліфікацій)</i>	освіту», «Про фахову передвищу освіту» і «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги».
3. Присвоєння професійних кваліфікацій закладами вищої освіти за погодженням із Агентством здійснюється у разі відсутності професійного стандарту.	Пропонується вилучити, оскільки положення п. 3 дублюють суть і назву документу в редакції Агентства. <i>(Національне агентство кваліфікацій)</i>	Враховано.
	Відповідно до законодавства заклади фахової передвищої освіти мають право і здійснюють підготовку за освітніми програмами вищої освіти, тому постає питання присвоєння професійних кваліфікацій і ЗФПО. Тому слово «вищої» пропонуємо виключити. <i>(ВСП «Верхньодніпровський фаховий коледж Дніпровського державного аграрно-економічного університету»)</i>	Враховано редакційно. Пунктом 1 проекту Порядку визначено, що цей Порядок визначає вимоги до присвоєння професійних кваліфікацій закладами освіти і науковими установами, які на підставі ліцензії МОН здійснюють освітню діяльність у сфері вищої освіти, (далі – заклади вищої освіти)... Тобто, під узагальненим терміном «заклади вищої освіти» маються на увазі усі типи закладів освіти і установ, які відповідно до Закону України «Про вищу освіту» (стаття 24) мають право здійснювати освітню діяльність у сфері вищої освіти.
4. Цей Порядок не застосовується до професій, щодо яких законом або міжнародним договором визначено порядок присвоєння професійних кваліфікацій.	Пропонуємо виключити. Не відповідає пп. 28 п. 2 розділу 15 Прикінцевих та перехідних положень ЗУ «Про вищу освіту». Принципи пріоритетності застосування правил міжнародних договорів і спеціальних законів не є предметом регулювання цього Порядку. Ці принципи	Враховано.

	врегульовано, зокрема, ст. 9 Конституції України, ст. 19 ЗУ «Про міжнародні договори України», ст. 8-1 КЗПП України, а також застосуванням принципів <i>lex specialis derogate generali</i> у судовій практиці при подоланні колізії у законодавстві. (Національне агентство кваліфікацій)	
5. Заклади вищої освіти присвоюють професійні кваліфікації здобувачам відповідного рівня вищої освіти за результатами атестації здобувачів вищої освіти відповідно до законодавства, коли освітня (освітньо-професійна, освітньо-наукова) програма передбачає присвоєння професійної(их) кваліфікації(й), а також: містить компетентності та результати навчання, що дають підстави для присвоєння визначеною освітньою програмою професійної(их) кваліфікації(й); містить процедуру присвоєння професійної(их) кваліфікації(й).	Положення пунктів 5, 6 не корелюється із іншими пунктами Порядку, виходять поза межі компетенції Агентства та підмінюють собою функції іншого органу (НАЗЯВО). Таким чином пункти 5 і 6 Порядку не можуть бути підставами для прийняття Агентством рішення про відмову у погодженні присвоєння професійних кваліфікацій (п.13 проєкту Порядку). Пропонуємо виключити. (Національне агентство кваліфікацій)	Враховано редакційно. Перенесено в інший розділ.
	Чи варто застосовувати поняття «результати навчання» з урахуванням ЗУ «Про внесення змін до деяких законів України щодо розвитку індивідуальних освітніх траєкторій та вдосконалення освітнього процесу» https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3642-20#Text Пропонуємо слова «вищої» та «та результати навчання» виключити. (ВСП «Верхньодніпровський фаховий коледж Дніпровського державного аграрно-економічного університету»)	Враховано редакційно. Пунктом 1 проєкту Порядку визначено, що цей Порядок визначає вимоги до присвоєння професійних кваліфікацій закладами освіти і науковими установами, які на підставі ліцензії МОН здійснюють освітню діяльність у сфері вищої освіти, (далі – заклади вищої освіти)... Тобто, під узагальненим терміном «заклади вищої освіти» маються на увазі усі типи закладів освіти і установ, які відповідно до Закону України «Про вищу освіту» (стаття 24) мають право

		здійснювати освітню діяльність у сфері вищої освіти.
6. Процедура присвоєння професійної(их) кваліфікації(й) закладом вищої освіти визначається закладом вищої освіти. Обов'язковою умовою присвоєння професійної(их) кваліфікації(й) закладом вищої освіти є успішне проходження здобувачем вищої освіти практичної підготовки за відповідною професією в обсязі не менше 6 кредитів ЄКТС (не менше 3 кредитів ЄКТС для часткових професійних кваліфікацій).	Пропонуємо виключити слово «вищої». (ВСП «Верхньодніпровський фаховий коледж Дніпровського державного аграрно-економічного університету»)	Враховано редакційно. Пунктом 1 проєкту Порядку визначено, що цей Порядок визначає вимоги до присвоєння професійних кваліфікацій закладами освіти і науковими установами, які на підставі ліцензії МОН здійснюють освітню діяльність у сфері вищої освіти, (далі – заклади вищої освіти)... Тобто, під узагальненим терміном «заклади вищої освіти» маються на увазі усі типи закладів освіти і установ, які відповідно до Закону України «Про вищу освіту» (стаття 24) мають право здійснювати освітню діяльність у сфері вищої освіти.
7. Процедура погодження присвоєння професійної(них) кваліфікації(й) закладами вищої освіти у разі відсутності професійного стандарту (далі – процедура погодження) є безоплатною, проводиться Агентством на підставі заяви про проведення процедури погодження (далі – заява), поданої закладом вищої освіти (далі – заявник) відповідно до Закону України «Про вищу освіту» цього Порядку та інших актів законодавства.	Пропонується норму Порядку викласти у запропонованій Агентством редакції. «3. Процедура погодження присвоєння професійної(них) кваліфікації(й) закладами вищої освіти у разі відсутності професійного стандарту (далі – процедура погодження) є безоплатною, проводиться Агентством на підставі заяви про проведення процедури погодження (далі – заява), поданої закладом вищої освіти (далі – заявник) за формою, що наведена в додатку 1 до цього Порядку.	Враховано. 8. Процедура погодження присвоєння професійної(них) кваліфікації(й) закладами вищої освіти у разі відсутності професійного стандарту (далі – процедура погодження) є безоплатною, проводиться Агентством на підставі заяви про проведення процедури погодження (далі – заява), поданої закладом вищої освіти

	Процедура погодження проводиться за професійною(ними) кваліфікації(ями), визначеними в освітній програмі, за якою заявником здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти відповідно до Закону України «Про вищу освіту» цього Порядку та інших актів законодавства.». <i>(Національне агентство кваліфікацій)</i>	(далі – заявник) за формою, що наведена в додатку 1 до цього Порядку. Процедура погодження проводиться за професійною(ними) кваліфікації(ями), визначеними в освітній програмі, за якою заявником здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти відповідно до Закону України «Про вищу освіту», «Про фахову передвищу освіту», цього Порядку та інших актів законодавства.
	Пропонуємо виключити слово «вищої». <i>(ВСП «Верхньодніпровський фаховий коледж Дніпровського державного аграрно-економічного університету»)</i>	Враховано редакційно. Пунктом 1 проєкту Порядку визначено, що цей Порядок визначає вимоги до присвоєння професійних кваліфікацій закладами освіти і науковими установами, які на підставі ліцензії МОН здійснюють освітню діяльність у сфері вищої освіти, (далі – заклади вищої освіти)... Тобто, під узагальненим терміном «заклади вищої освіти» маються на увазі усі типи закладів освіти і установ, які відповідно до Закону України «Про вищу освіту» (стаття 24) мають право здійснювати освітню діяльність у сфері вищої освіти.

8. Заявник не пізніше ніж через рік після початку реалізації освітньої програми першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, що передбачає присвоєння професійної(их) кваліфікації(й), і не пізніше ніж через пів року після початку реалізації освітньої програми другого (магістерського) рівня вищої освіти, що передбачає присвоєння професійної(их) кваліфікації(й), упродовж шести місяців з дня набуття чинності цим Порядком для освітніх програм, розпочатих до дня набуття чинності цим Порядком, направляє до Агентства заяву за формою, що наведена в додатку 1, з відповідним обґрунтуванням щодо погодження присвоєння професійної(их) кваліфікації(й) за відповідною освітньо-професійною програмою. Заява щодо присвоєння професійних кваліфікацій з професій, для яких запроваджено додаткове регулювання, повинна бути погоджена з центральним органом виконавчої влади, який формує державну політику у відповідній сфері.	Положення абзацу 2 щодо погодження з ЦОВВ не відповідає політиці дерегуляції. Чинні порядки присвоєння професійних кваліфікацій не передбачають погодження з ЦОВВ. Тому, пропонується норму Порядку викласти у запропонованій Агентством редакції. «4. Заявник не пізніше ніж через шість місяців до завершення навчання (видачі диплому) направляє заяву та додані до неї документи до Агентства на погодження присвоєння професійної(их) кваліфікації(й).». (Національне агентство кваліфікацій)	Враховано за результатами узгоджувальної наради таку редакцію: «6. Процедуру погодження присвоєння професійної(их) кваліфікації(й) з Агентством Заявник розпочинає: для освітньої програми першого (бакалаврського) рівня вищої освіти – не пізніше ніж через рік після початку її реалізації; для освітньої програми другого (магістерського) рівня вищої освіти – не пізніше ніж через пів року після початку її реалізації; для освітніх програм, розпочатих до дня набуття чинності цим Порядком – упродовж шести місяців з дня набуття чинності цим Порядком.».
	Агентством пропонується доповнити проект Порядку наступною редакцією пункту 5. Це обґрунтовується необхідністю дотримання законодавчих принципів автономії ЗВО, прозорості і правовій визначеності процедур прийняття рішення щодо погодження присвоєння професійних кваліфікацій на підставі визначених критеріїв. Положення абзацу 2 п. 8 проекту Порядку щодо погодження з ЦОВВ присвоєння професійних кваліфікацій з професій, для яких запроваджено додаткове регулювання, не відповідає політиці	Враховано за результатами узгоджувальної наради таку редакцію: «9. Можливість заявника здійснювати присвоєння професійної(них) кваліфікації(й) визначається за такими критеріями: наявність листа(ів) роботодавців та/або їх об'єднань про потребу професійної(них)

	дерегуляції, має для ЗВО правову невизначеність щодо вибору суб'єкта погодження в залежності від «відповідної» сфери формування державної політики. «5. Можливість заявника здійснювати присвоєння визначеної(их) професійної(них) кваліфікації(й) у разі відсутності професійного стандарту визначається у ході проведення процедури погодження за такими критеріями: наявність в освітній програмі програмних результатів навчання, які передбачають присвоєння відповідної(их) професійної(их) кваліфікації(й); наявність рецензій-відгуків роботодавців та/або їх об'єднань про потребу професійної(них) кваліфікації(й) на ринку праці на національному та/або регіональному рівнях, які долучилися до процесу оцінки змісту освітньої програми на достатній обсяг формування необхідних фахових компетентностей і результатів навчання для присвоєння професійної(них) кваліфікації(й), як обґрунтування необхідності присвоєння професійної(их) кваліфікації(й); наявність процедури присвоєння професійної(них) кваліфікації(й), затвердженої у встановленому порядку;». <i>(Національне агентство кваліфікацій)</i>	кваліфікації(й) на ринку праці на національному та/або регіональному рівнях, які долучилися до процесу оцінки змісту освітньої програми на достатній обсяг формування необхідних професійних компетентностей для присвоєння професійної(их) кваліфікації(й), як обґрунтування необхідності присвоєння професійної(их) кваліфікації(й); наявність процедури присвоєння професійної(их) кваліфікації(й), затвердженої у встановленому порядку.».
9. Заявник додає до заяви такі документи: <i>обґрунтування необхідності впровадження професійної кваліфікації;</i> копію освітньо-професійної програми, що передбачає присвоєння відповідної професійної(их) кваліфікації(й);	Пропонується викласти перелік документів у редакції п. 6 проекту Порядку. Абзац 7 п. 9 проекту Порядку щодо листа-погодження з ЦОВВ присвоєння професійних кваліфікацій з професій, для яких запроваджено додаткове регулювання пропонується вилучити, оскільки таке погодження не відповідає політиці	Враховано за результатами узгоджувальної наради таку редакцію: «10. Заявник додає до заяви такі документи: обґрунтування закладу вищої освіти необхідності

копії рецензії(й)-відгуку(ів) роботодавців та/або їх об'єднань про потребу професійної(них) кваліфікації(й) на ринку праці (на національному та/або регіональному рівнях); копію, затвердженої у встановленому порядку, процедури присвоєння професійних кваліфікацій; характеристику (зміст) професійної(них) кваліфікації(й) за формою, що наведена в додатку 2; <i>лист-погодження центрального органу виконавчої влади, який формує державну політику у відповідній сфері.</i>	дерегуляції, має для ЗВО правову невизначеність щодо вибору суб'єкта погодження в залежності від «відповідної» сфери формування державної політики. «6. Заявник додає до заяви такі документи: копію освітньої програми, що передбачає присвоєння відповідної(их) професійної(их) кваліфікації(й); копії рецензії(й)-відгуку(ів) роботодавців та/або їх об'єднань про потребу професійної(них) кваліфікації(й) на ринку праці на національному та/або регіональному рівнях; копію, затвердженої у встановленому порядку, процедури присвоєння професійних кваліфікацій; характеристику (зміст) професійної(них) кваліфікації(й) за формою, що наведена в додатку 2.	впровадження професійної кваліфікації; копію освітньо-професійної програми, що передбачає присвоєння відповідної професійної(их) кваліфікації(й); копії листа(ів) роботодавців та/або їх об'єднань про потребу професійної(них) кваліфікації(й) на ринку праці (на національному та/або регіональному рівнях); копію, затвердженої у встановленому порядку, процедури присвоєння професійних кваліфікацій; характеристику (зміст) професійної(них) кваліфікації(й) за формою, що наведена в додатку 2.».
10. Заява та додані до неї документи, визначені пунктом 9 цього Порядку, подаються заявником в електронній формі з накладенням кваліфікованого електронного підпису уповноваженої особи заявника чи печатки заявника у порядку, встановленому Законом України «Про електронні довірчі послуги».	«7. Заява та додані до неї документи, визначені пунктом 6 цього Порядку, подаються заявником в електронній формі з накладенням кваліфікованого електронного підпису уповноваженої особи заявника чи печатки заявника у порядку, встановленому Законом України «Про електронні довірчі послуги». <i>(Національне агентство кваліфікацій)</i>	Враховано за результатами узгоджувальної наради таку редакцію: «11. Заява та додані до неї документи, визначені пунктом 10 цього Порядку, подаються заявником в електронній формі з накладенням кваліфікованого електронного підпису уповноваженої особи заявника чи печатки заявника у порядку, встановленому Законом України «Про електронну

		ідентифікацію та електронні довірчі послуги».
11. Агентство реєструє заяву, проводить перевірку правильності її заповнення та повноту доданих до неї документів. Перевірка заяви і доданих до неї документів здійснюється протягом п'яти робочих днів. У разі наявності професійного стандарту Агентство повідомляє про це Заявника та залишає заяву без розгляду. У разі неправильного заповнення заяви та/або подання документів не в повному обсязі Агентство інформує заявника про виявлені недоліки. Заявник має право усунути виявлені недоліки протягом п'яти робочих днів з дня надсилання відповідного повідомлення Агентством. У разі неусунення заявником виявлених недоліків Агентство залишає заяву без розгляду.	8. Агентство реєструє заяву, проводить перевірку правильності її заповнення та повноту доданих до неї документів. Перевірка заяви і доданих до неї документів здійснюється протягом п'яти робочих днів. У разі наявності професійного стандарту Агентство повідомляє про це Заявника та залишає заяву без розгляду. У разі неправильного заповнення заяви та/або подання документів не в повному обсязі Агентство інформує заявника про виявлені недоліки. Заявник має право усунути виявлені недоліки протягом п'яти робочих днів з дня надсилання відповідного повідомлення Агентством. У разі неусунення заявником виявлених недоліків Агентство залишає заяву без розгляду.	Враховано.
<i>У разі успішного проходження перевірки заяви та доданих до неї документів Агентство починає її розгляд та протягом трьох робочих днів з дати прийняття такого рішення інформує заявника на адресу електронної пошти, зазначену ним у заяві, про проведення процедури погодження.</i>	Абзац 7 пункту 11 проекту Порядку пропонується вилучити. Додаткове адміністративно-функціональне навантаження на Агентство є неприйнятним. <i>(Національне агентство кваліфікацій)</i>	Враховано.

12. Агентство протягом п'ятнадцяти робочих днів після початку розгляду заяви готує висновок, на підставі якого приймає рішення про погодження або відмову у погодженні присвоєння професійної(них) кваліфікації(й).		
13. Підставами для прийняття Агентством рішення про відмову у погодженні присвоєння професійних кваліфікацій є: встановлення за результатами перевірки невідповідності заявника <i>вимогам</i>, визначеним у <i>пунктах 5 і 6</i> цього Порядку; виявлення у поданих заявником документах недостовірних відомостей.	Аргументація наведена у зауваженнях до пунктів 5-6 проєкту Порядку у редакції МОН. Пропонуємо таку редакцію: «10. Підставами для прийняття Агентством рішення про відмову у погодженні присвоєння професійних кваліфікацій є: встановлення за результатами перевірки невідповідності заявника критеріям, визначеним у пункті 5 і 6 цього Порядку; виявлення у поданих заявником документах недостовірних відомостей. Невідповідність хоча б одному з критеріїв процедури погодження є підставою для відмови в наданні погодження заявнику.». <i>(Національне агентство кваліфікацій)</i>	Враховано за результатами узгоджувальної наради таку редакцію: «14. Підставами для прийняття Агентством рішення про відмову у погодженні присвоєння професійних кваліфікацій є: встановлення за результатами перевірки невідповідності заявника хоча б одному критерію, з визначених у пункті 9 цього Порядку; виявлення у поданих заявником документах недостовірних відомостей.».
14. Агентство може надати заявнику рекомендації щодо вдосконалення процедури присвоєння професійної кваліфікації. Виконання цих рекомендацій після погодження присвоєння професійної(них) кваліфікації(й) не потребує повторного проходження процедури погодження.	Конкретизовано документ, у якому можуть бути наведені рекомендації. «11. Агентство може надати заявнику рекомендації у своєму висновку щодо вдосконалення процедури присвоєння професійної кваліфікації. Виконання цих рекомендацій після погодження присвоєння професійної(них) кваліфікації(й) не потребує повторного проходження процедури погодження.». <i>(Національне агентство кваліфікацій)</i>	Враховано.

15. Оскарження рішення Агентства здійснюється у визначеному чинним законодавством порядку.		
16. Інформація про погодження присвоєння професійної(их) кваліфікації(й) розміщується на вебсайті Агентства. <i>Агентство вносить таку(і) професійну(і) кваліфікацію(ї) як тимчасову(і) до Реєстру кваліфікацій з приміткою про відсутність професійного стандарту.</i>	Пропонується вилучити абзац 2 пункту 16 проекту Порядку. Дане положення не відповідає положенню про Реєстр кваліфікацій. «13. Інформація про погодження присвоєння професійної(их) кваліфікації(й) розміщується на вебсайті Агентства.». <i>(Національне агентство кваліфікацій)</i>	За результатами узгоджувальної наради запропоновано таку редакцію: «17. Інформація про погодження присвоєння професійної(их) кваліфікації(й) розміщується на вебсайті Агентства. Агентство вносить таку(і) професійну(і) кваліфікацію(ї) до Реєстру кваліфікацій з приміткою про відсутність професійного стандарту.».
17. Повторне погодження присвоєння професійної(них) кваліфікації(й) проводиться в разі змін в переліку компетентностей та результатів навчання, що дають підстави для присвоєння визначеною освітньою програмою професійної(их) кваліфікації(й), процедури присвоєння професійної(их) кваліфікації(й) та скорочення тривалості практичної підготовки за відповідною професією, крім випадку, передбаченого абзацом другим пункту 14 цього Порядку.	Додаткове регуляторне навантаження на ЗВО. Звернення заявника до Агентства щодо погодження присвоєння професійної(них) кваліфікації(й) є його невід'ємним правом та не потребує додаткового регулювання. Абзац другий відсутній у пункті 14 цього проекту Порядку. Пункт 17 пропонуємо виключити. <i>(Національне агентство кваліфікацій)</i>	
	Слова «результатів навчання» пропонуємо виключити. <i>(ВСП «Верхньодніпровський фаховий коледж Дніпровського державного аграрно-економічного університету»)</i>	Не враховано. Результати навчання є складовими компетентності. Комбінація результатів навчання формує компетентність.
18. Після набуття чинності професійним стандартом Агентство інформує заявника про скасування погодження присвоєння професійної(них) кваліфікації(й), яке набирає чинності через шість	Пункт 18 проекту Порядку пропонується викласти у редакції Агентства: «14. Погодження Агентством присвоєння професійної(них) кваліфікації(й) надається	Враховано. 19. Погодження Агентством присвоєння професійної(них) кваліфікації(й) надається

місяців з дати набуття чинності професійним стандартом.	заявнику на строк дії освітньої програми. Після набуття чинності професійним стандартом, Агентство інформує заявника про необхідність приведення у відповідність освітньої програми до вимог професійного стандарту упродовж шести місяців з дня внесення відомостей про професійний стандарт до Реєстру кваліфікацій.». (Національне агентство кваліфікацій)	заявнику на строк дії освітньої програми. Після набуття чинності професійним стандартом, Агентство інформує заявника про необхідність приведення у відповідність освітньої програми до вимог професійного стандарту упродовж шести місяців з дня внесення відомостей про професійний стандарт до Реєстру кваліфікацій.
19. Освітньо-професійна програма, у тому числі міждисциплінарна, може передбачати можливість присвоєння додаткових професійних кваліфікацій, що формуються за рахунок її вибіркових освітніх компонентів. Здобувачу вищої освіти за результатами виконання освітньої програми може бути присвоєно не більше двох повних професійних кваліфікацій.	Зазначене положення не є предметом регулювання цього Порядку та підміняє функції іншого органу (НАЗЯВО). Пункт 19 пропонуємо виключити. (Національне агентство кваліфікацій)	За результатами узгоджувальної наради перенесено в інший розділ:
20. Професійна(і) кваліфікація(ї), присвоєна(і) закладом вищої освіти, зазначається(ються) в документі про здобуття відповідного ступеня освіти.	Слово «вищої» пропонуємо виключити. (ВСП «Верхньодніпровський фаховий коледж Дніпровського державного аграрно-економічного університету»)	Враховано редакційно. Пунктом 1 проекту Порядку визначено, що цей Порядок визначає вимоги до присвоєння професійних кваліфікацій закладами освіти і науковими установами, які на підставі ліцензії МОН здійснюють освітню діяльність у сфері вищої освіти, (далі – заклади вищої освіти)... Тобто, під узагальненим терміном

		«заклади вищої освіти» маються на увазі усі типи закладів освіти і установ, які відповідно до Закону України «Про вищу освіту» (стаття 24) мають право здійснювати освітню діяльність у сфері вищої освіти.
--	--	---
